MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 17/2024 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000178/2024-92Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 19 de março de 2024.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor Geral Substituto do Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência eCampus
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 26,
de 31 de janeiro de 2023, publicado no DOU em 1 de fevereiro de 2023, torna público a Resultado final
das inscrições homologadas do Edital C Ibirubá nº 03/2024 – Processo Seletivoampus
Simplificado para contratação de Professor Substituto nas Áreas de Letras - Português/Inglês e

, conforme segue:Química

ÁREA: LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

Resultado final Letras - Português/Inglêsdas inscrições homologadas Área :

Candidato(a)

Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Situação

Betiza Gonçalves Scortegagna AC Homologada

Carlos Renê Ayres AC Homologada

Carlos Sander Metzdorf AC Homologada

João Paulo Vicente Prilla AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Resultado final Letras - Português/Inglêsdas inscrições não homologadas Área :

Candidato(a)

Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Situação

Breno Santos Travassos AC
Não atendeu ao item

4.3.1

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiê

ÁREA: QUÍMICA

Resultado final Químicadas inscrições homologadas Área :

Candidato(a)

Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Situação

Adriana Alvares Ramos AC Homologada

Arnaldo Gonçalves de Matos AC Homologada

Claudir Gabriel Kaufmann Junior AC Homologada

Diúli de Seta Lopes AC Homologada

Fernanda Piecha Ludwig AC Homologada

Igor Martinez Tessele AC Homologada

Jaqueline Fabiane Reichert AC Homologada

Jennifer Schavetock AC Homologada

Jorge Ferreira Junior AC Homologada

Josiéli Demetrio Siqueira AC Homologada

Karine Paula Reichert AC Homologada

Lucas Mironuk Frescura AC Homologado

Núbia Martins de Oliveira AC Homologada

Rafael Gerhardt AC Homologada

Thiago dos Santos Tristão AC Homologada

Vanessa Pereira de Souza AC Homologada

Yara Patricia da Silva AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Resultado final das inscrições não homologadas Área Química:

Candidato(a)

Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Situação

Ana Paula Lúcio Garcia Pires AC Não atendeu ao item 1

Fernanda Gracieli Machado Brum AC Não atendeu ao item 1

Giovani Palma Bastos AC Não atendeu ao item 1

Jéssica Fonseca Rodrigues AC Não atendeu ao item 1

Juliana da Silva Zanatta AC Não atendeu ao item 1

Rafaela Girotto AC Não atendeu ao item 1

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 19/03/2024 16:52)
ALEXANDRE BITTENCOURT DE SA

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###607#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 17 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO DE EDITAL 19/03/2024 8c07b3f1e1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf